THẢNH PHỐ HỒ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ƯBND QUẬN BÌNH TÂN Độc iập - Tự do - Hạnh phúc

Sôiỹỹty!? /2008/QĐ-UBND Bình Tân, ngày $0 tháng £ năm 2008

, QƯYỂT ĐẸN[H
Vê thành lập Văn phòng Hội đồng nhận dân và ủy ban nhân dân

'HồằNG Tư PHÁP Q.BlNH TÂN, trực thuộc ủy ban nhân dâạ quận Bình Tân
::ÔNC Số: ũầt.
V Ă N  N«ảỵ:.(l£/.Z/.ỡ£..

B E N  Chuyến:
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN

hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 2 năm 2008 của Chính
phủ quy định Tổ chức các cơ quan chuyên mọn thuộc ủy ban nhân dân huyện -
quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; ; ; .

Căn cứ Quyết định số 41/20Ó8/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của ủy
ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy
ban nhân dân quận - huyện; ; • Ị

Căn cứ Công văn số 441/SNý-XDCQ ngẩy 27 tháng 5 năm 2008 của Sở Nội
vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Quyết định số 41/2008/QĐ-ƯBND
ngày 20/5/2008 của ủy ban nhân dân thành phố yề tổ chức các cơ quan chuyên môn
thuộc ủy ban nhân dân quận-huyện^ í

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân
trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình Tân. ị

Điều 2. Văn phòng Hội đồng Ịihân dân và úy ban nhân dân là cơ quan chuyên
môn thuộc ủy ban nhân dân quận bó chức năng tham mưu tổng hợp cho ủy ban
nhân dân về hoạt động của ủy ban nhân dân; tham mưu giúp Chủ tịch ủy ban nhân
dân về chỉ đạo, điều hành; cung cấp .thông tin phục vụ hoạt động của Hội đồng nhân
dân, ủy ban nhân dân và các cơ qiỊan nhà nước, ở địa phương; đảm bảo cơ sở vật
chất, kỹ thuật cho hoạt động của Hội đồng nhân dận và ủy ban nhân dân.

Văn phòng Hội đồng nhân dân Và ủy ban nhan dân có tư cách pháp nhân, được
sử dụng con dấu và mở tài khoản riêng theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận phối
hợp với Phòng Nội vụ xây dựng quy chê Tô chức và hoạt động của đơn vị mình
trình Chủ tịch Uy ban nhân dân quận;phê duyệt theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 7(bảy) ngày, kể từ ngày ký.
Thay thế Quyết định số 04/2003/QĐ-ƯBND ngày 01 tháng 12 năm 2003 của ủy ban
nhân dân lâm thời quận Bình Tân về thành lập Ỵăn phòng Hội đông nhân dân và Uy
ban nhân dân quận Bình Tân. t

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận,
Trưởng phòng Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách ĩủiệm thi
hành Quyết định này./. Ị

Nơi nhận:
-NhưĐiều 5;
- UBND Thành phố;
- TT/QU-HĐND-ƯBND quận;
- ƯB MTTQ và Đoàn thể quận;
- Phòng ban QLNN quận;
- Công an quận, Ban CHQS quận;
- Kho bạc Nhà nuức quận;
- Đảng ủy, UBND 10 phưÒTig^
- Lưu: VP-NV {LoũgỳLC^

*

Thuận